TOMADA DE PREÇOS Nº 07/2014
ATA N. º 02/2014

Aos sete dias do mês de abril do ano de dois mil e quatorze, às quatorze horas, a
Comissão Permanente de Licitações, sob a presidência de Ronerson Expedito
Paim Bueno, acompanhado dos demais membros, reuniu-se, a sessão de
abertura dos envelopes de propostas referentes à Tomada de Preços nº 07/2014,
para “aquisição de material de construção” para atender as necessidades das
Secretaria Municipal de Cultura Esporte e Lazer, Secretaria Municipal de
Habitação e Regularização Fundiária e Defesa Civil do Município de Vacaria/RS.
Abertos os envelopes contendo as propostas das licitantes os mesmos foram
analisados e rubricados pela Comissão e os valores transcritos para o mapa
comparativo de preços. Preliminarmente foram desclassificados os itens 01 e 02
da empresa Sirlene Medeiros de Abreu por não ter apresentado na habilitação
documentação referente ao item 4.10 do edital, conforme ata 01/2014. Durante as
análises verificou-se a ocorrência de empate entre as empresas ANTONIO
MARCOS FIORI CONSTRUÇÕES e GUSTAVO ZORTEA no item 04; ANTONIO
MARCOS FIORI CONSTRUÇÕES e Z.C. MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
no item 38; ANTONIO MARCOS FIORI CONSTRUÇÕES e SIRLENE MEDEIROS
DE ABREU no item 39. A sessão de desempate será realizada no dia 09/04/2014
às 9h. Esta ata e o mapa comparativo de preços encontram-se disponíveis,
também, no site do município www.vacaria.rs.gov.br e no mural. Nada mais
havendo a relatar, eu Ronerson Expedito Paim Bueno, Presidente da Comissão
Permanente de Licitações, encerro a sessão, lavrando a presente ata, que lida e
achada conforme, vai assinada pelos membros da Comissão de Licitações.